
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-651    DEL 23/08/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - AFFARI GENERALI  

OGGETTO: 
 Presa d'atto insediamento Consulta Locale di Cittadinanza presso la ASSL di Cagliari 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa MARISA UDELLA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 23/08/2017                    al 07/09/2017



                                                   

 

 
 
 

LA RESPONSABILE SSD AFFARI GENERALI 

  
 
VISTA  la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016: “Istituzioni dell’Azienda per la tutela della 

salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 
(Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna). Abrogazione 
della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla Legge Regionale 17 novembre 
2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale)”;  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina 

del dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 con la quale sono state 
individuate le funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie Locali e 
ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute e successiva integrazione con 
deliberazione n. 22 del 06/02/2016; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

 
RICHIAMATI altresì: 

 l’art. 5 della L.R. n. 23 del 17 novembre 2014, come modificato dalla L.R. n. 17 
del 26 luglio 2016, Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 3 gennaio 
2017, così come rettificata dalle successive  n. 14 del 25 gennaio 2017 e n. 204 
del 7 aprile 2017, la quale ha previsto l’istituzione, da parte della Giunta 
Regionale, della Consulta generale di cittadinanza ed delle Consulte locali di 
cittadinanza; 

 la DGR n. 22/28 del 3 maggio 2017, con la quale sono stati approvati in via 
definitiva i Regolamenti disciplinanti la composizione, le funzioni e le modalità di 
funzionamento degli Organismi sopra citati;  

 
PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale ATS n° 714 del 03 agosto 2017 con la 

quale, in ottemperanza a quanto previsto dagli atti di cui sopra, si è proceduto alla 
nomina dei componenti delle Consulte Locali di cittadinanza presso le otto Aree 
Socio Sanitarie e alla delega ai Direttori delle suddette Aree per l’adozione delle 
successive integrazioni dei componenti le rispettive consulte e per le conseguenti 
comunicazioni di nomina ai soggetti individuati; 

 
CONSIDERATO che: 

 in data 18 del mese di Agosto c.a. si è insediata la Consulta Locale di 
cittadinanza dell’Area socio sanitaria di Cagliari, convocata in seconda 
convocazione con nota prot. n° PG/2017/284639 del 10/08/2017 del Direttore 
ASSL Cagliari in qualità di delegato del Direttore Generale ATS; 

 nell’occasione dell’incontro suddetto, la Consulta ha proceduto 
all’individuazione del coordinatore dei lavori ai sensi del 3 comma, art. 3 del 
Regolamento, nella persona della Sig.ra Elisa Pinna dell’Associazione AVIS 
Provinciale di Cagliari, fino al 31.12.2017, con mandato di convocare la prima 
riunione della Consulta per designare il proprio rappresentate quale 
componente alla Conferenza territoriale socio-sanitaria di Cagliari, così come 
previsto dall’art. 15, comma 1, della L.R. n. 10/2005 e s.m.i.; 



                                                   

 

 
 

 
 
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto formalmente dell’insediamento della Consulta 

Locale di cittadinanza dell’Area socio sanitaria di Cagliari, come da verbale del 
18/08/2017, allegato alla presente, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
 
 

PROPONE  
 

1) di  prendere atto formalmente dell’insediamento della Consulta Locale di cittadinanza dell’Area socio 
sanitaria di Cagliari, come da verbale del 18/08/2017, allegato alla presente, per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che la Consulta all’unanimità ha stabilito di nominare la Sig.ra Elisa Pinna dell’Associazione 
AVIS Provinciale di Cagliari coordinatore dei lavori, ai sensi del 3 comma, art. 3 del Regolamento, fino 
al 31.12.2017. 

 
LA RESPONSABILE SSD AFFARI GENERALI 

Dr.ssa Marisa Udella 
(firma digitale apposta) 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 
 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 
1. di  prendere atto formalmente dell’insediamento della Consulta Locale di cittadinanza dell’Area socio 

sanitaria di Cagliari, come da verbale del 18/08/2017, allegato alla presente, per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la Consulta all’unanimità ha stabilito di nominare la Sig.ra Elisa Pinna dell’Associazione 
AVIS Provinciale di Cagliari coordinatore dei lavori, ai sensi del 3 comma, art. 3 del Regolamento, fino 
al 31.12.2017. 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
                Dott. Paolo Tecleme 

                (firma digitale apposta) 
 
 

 

 








